Por bem descrever os fatos, adota-se e transcreve-se o relatório do acórdão recorrido:
Trata-se de processo de Auto de Infração (AI) DEBCAD n° 37.187.895-0, através do qual se exige do sujeito passivo em epígrafe crédito tributário no valor de R$ 10.662,43 (dez mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e três centavos), relativo à Contribuição Previdenciária instituída pela Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.
Conforme dispõe o Relatório Fiscal, fls. 20 a 22, as contribuições objeto do presente AI foram lançadas em virtude de a impugnante ter deixado de efetuar a retenção correspondente a 11% do valor bruto da nota fiscal de serviço prestado mediante cessão de mão-de-obra.

[...]

Por bem descrever os fatos, adota-se e transcreve-se o relatório do acórdão 

recorrido: 

Trata-se de processo de Auto de Infração (AI) DEBCAD n° 37.187.895-

0, através do qual se exige do sujeito passivo em epígrafe crédito 

tributário no valor de R$ 10.662,43 (dez mil, seiscentos e sessenta e dois 

reais e quarenta e três centavos), relativo à Contribuição Previdenciária 

instituída pela Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

Conforme dispõe o Relatório Fiscal, fls. 20 a 22, as contribuições objeto 

do presente AI foram lançadas em virtude de a impugnante ter deixado